CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 027/2022.

O Vereador GABRIEL DE JESUS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Ibirubá-

RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se junto a Casa de

Cultura Osvaldo Krames, às 19hs. (dezenove horas), do dia 28 de novembro de 2022.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.192/2022 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 170 até 174/2022;

04 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 041 até 044/2022;

OBS: Os Requerimentos nº 043 e 044 sendo rejeitados será procedida apenas as leituras dos projetos em

questão, baixando os mesmos para as devidas comissões.

05 – Leitura do Projeto de Lei do Legislativo nº 025/2022, de autoria da ver. Gesmari Inêz Jandrey.

(Institui o “Dia Municipal do Cuidador de Idosos”);

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 050/2022. (Estabelece critérios de alienação de lotes às

empresas que pretenderem se instalar no Distrito Multissetorial Ibirubá I, regulamenta a destinação e a

ocupação das áreas públicas para instalação dos empreendimentos.);

07 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 051/2022. (Dispõe sobre a estrutura, enquadramento,

atribuições e forma de provimento dos empregos públicos de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e

Agente de Combate às Endemias (ACE) no âmbito do Município de Ibirubá);

08 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 004/2022, de autoria da

vereadora Dileta. (Institui o Programa de Incentivo ao Planejamento Familiar e à Saúde da Mulher no

Município de Ibirubá);

09 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 020/2022, de autoria dos

vereadores Gustavo e Gabriel. (Denomina logradouros do Loteamento Vivendas da Colina);

10 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 023/2022, de autoria da ver.

Jaqueline. (Concede o título de “Cidadão Ibirubense” ao Dr. Pedro Bandarra Westphalen);

11 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 052/2022, leitura do Parecer Misto, e posterior votação do

Projeto. (Doa ao Estado do Rio Grande do Sul o imóvel sob a matrícula nº 24.616 e, dá outras

providências);

12 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 053/2022, leitura do Parecer Misto e posterior votação do

Projeto. (Autoriza a transferência de recursos públicos à entidade Associação Hospitalar Annes Dias);

13 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 28 de novembro de 2022.

Ver. GABRIEL DE JESUS,

Presidente do Legislativo Ibirubense.